22. Aussitôt Jésus obligea ses disciples de monter dans la barque *qui les avait amenés*, et de passer avant lui à l'autre bord du lac, pendant qu'il renverrait le peuple.

23. Après l'avoir renvoyé, il monta sur une montagne pour prier; et la nuit étant venue, il se trouva seul en ce lieu-là.

24. Cependant la barque était fort battue des flots au milieu de la mer, parce que le vent était contraire.

25. Mais à la quatrième veille de la nuit, Jésus vint à eux marchant sur la mer.

26. Lorsqu'ils le virent marcher sur la mer, ils furent troublés, et ils disaient: C'est un fantôme. Et ils s'écrièrent de frayeur.

27. Aussitôt Jésus leur parla, et leur dit: Rassurez-vous, c'est moi; ne craignez point.

28. Pierre prenant la parole, lui dit: Seigneur, si c'est vous, commandez que j'aille à vous, sur les eaux.

29. Venez, lui dit Jésus. Et Pierre descendant de la barque, marchait sur l'eau pour aller à Jésus:

30. Mais voyant un grand vent, il eut peur; et commençant à enfoncer, il s'écria: Seigneur, sauvez-moi!

31. Et aussitôt Jésus étendant la main, le prit, et lui dit: Homme de peu de foi, pourquoi avez-vous douté?

32. Et étant monté dans la barque, le vent cessa.

25. *Quarta autem vigilia noctis.* Cette quatrième veille allait de 3 à 6 heures du matin. Les Hébreux, du temps de Jésus-Christ, partageaient la nuit en quatre veilles, à la manière des Grecs et des Romains. Anciennement les Hébreux divisaient la nuit en quatre veilles.

31. *Quare dubitasti.* Saint Pierre fait ici, en quelque sorte, l'apprentissage de sa puissance. Cette barque, est la figure de l'Eglise, perpétuellement agitée. Jésus veut que Pierre marche comme lui sur les eaux pour le familiariser avec ces tempêtes qui l'attendent, et qui ne manqueront pas d'assaillir ses successeurs. Il commande aussitôt aux vents, et les vents obéissent, pour que Pierre et les autres apôtres le reconnaissent pour le Fils de Dieu, et que désormais ils n'aient plus de crainte.

madmodum est apud Marcum, c. 6, n. 44, et apud Joannem, c. 6, n. 10. Noster interpres in græco non legit illud *ὄσα*. Sensus est idem, quia numerus perfectus et rotundus poni solet pro imperfecto, cum discrimen et modicum.

22. *Statim compulit.* Compulit discipulos ascendere in naviculam, quia volebat solus orare, et se a populo subducere; quia sciebat fore ut veniret ut se raperet, ac regem faceret; ideoque præmissis discipulis, et relicta turba, in montem solus ascendit. Vide Joan., 6, 15. Adde voluisse, illis in naviculam ingredi compulsi, sequenti miraculo materiam præparare. — *Præcedere eum trans fretum.* In regionem Gerasenorum, quæ ultra lacum erat, ut constat ex n. 34. Voluit enim Christus ex Galilæa fugere, et in oppositam Gerasenorum regionem venire, ut Herodis vitaret insidias, et ut eorum declinaret studium, qui eum regem facere volebant.

25. *Quarta autem vigilia noctis.* Ultima vigilia, quæ etiam matutina dicebatur, Exod., 14, 24, et I. Reg., 11, 11. In quatuor partes militari arte distributam fuisse noctem, quæ quatuor vigiliæ, quod vigiles quater mutarentur, dictæ sint, nemo nescit.

26. *Phantasma est.* Spectrum, quia solent interdum dæmonis opera comparare.

28. *Jube.* Jubendo fac. Petrus ubique ardentissimæ fidei est et dilectionis imitatio.

29. *Descendens.* Credidit eum qui præcipiebat esse Christum, qui nimirum ejus intellectum illuminaverat.

30. *Cum cœpisset mergi.* Christus permisit Petrum timere et mergi, non tanto miraculo superbiret, ut ait D. Chrysostomus et Theophylactus. — *Paululum relinquitur tentationi,* inquit D. Hieron., *ut augetur fides, et intelligat se non facilitate postulationis, sed potentia Domini conservatum.*

31. *Modicæ fidei.* Significat non propter vim venti, sed propter modicam fidem illum periclitari.

32. *Cum ascendissent in naviculam.* Christus scilicet et Petrus. Apud S. Joan., legimus: *Voluerunt ergo accipere eum in navim; et statim navis fuit ad terram, in quam ibant,* Joan., 6, 21; quæ verba significare videntur Christum navim non introisse. Respondendum totam rei gestæ seriè sic se habuisse. Petrus dixit: *Domine, si tu es, jube me ad te venire, etc.* Postea voluerunt accipere eum in navim, ut ait Joannes, quam etiam ingressus est, ut aiunt hoc loco Matthæus et Marcus; et statim navis ad litus delata est; id est, velocissime, et quasi momento temporis, cum tamen multum maris restaret navigandum.

22. *a Et statim compulit* Jesus discipulos ascendere in naviculam, et præcedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas. [a Marc. 6. 45.]

23. Et dimissa turba, a ascendit in montem solus orare. Vespere autem factus, solus erat ibi. [a Joan. 6. 15.]

24. Navicula autem in medio mari jactabatur fluctibus: erat enim contrarius ventus.

25. Quarta autem vigilia noctis, venit ad eos ambulans super mare.

26. Et videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes: Quia phantasma est. Et præ timore clamaverunt.

27. Statimque Jesus locutus est eis, dicens: Habete fiduciam: ego sum, nolite timere.

28. Respondens autem Petrus, dixit: Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.

29. At ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam ut veniret ad Jesum.

30. Videns vero ventum validum, timuit; et cum cœpisset mergi, clamavit dicens: Domine, salvum me fac!

31. Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum: et ait illi: Modicæ fidei, quare dubitasti?